
 
 
 

 

GD-FM-014.  V5 

 
 

 
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO  

 
 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 1278 DE 2022 
 

(                          ) 
 

“Por la cual se resuelve varias solicitudes de inscripción y otorgamiento de la tarjeta 
profesional de diseño industrial” 

 

EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN PROFESIONAL COLOMBIANA DE DISEÑO 
INDUSTRIAL 

 

En ejercicio de sus facultades legales y en especial las que le confiere la Ley 157 de 

1994 y los artículos 2º, 21º y 22º del decreto 264 de 1995 y  

 
CONSIDERANDO: 

 
Que los diseñadores Industriales relacionados en el artículo segundo de esta resolución 

presentaron solicitud de inscripción y otorgamiento de la respectiva tarjeta profesional.   

Que la Comisión Profesional Colombiana de Diseño Industrial, en sesión virtual del día 
07 de julio de 2022, verificó que los solicitantes reúnen los requisitos contemplados en el 
artículo 32º del Acuerdo 015 de 2014 de la Comisión Profesional Colombiana de Diseño 
Industrial para acceder a la inscripción y el otorgamiento de la tarjeta profesional de 
Diseño Industrial.  
 
 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Autorizar la inscripción, con derecho a ejercer en todo el territorio 

nacional la profesión de Diseñador Industrial a los Diseñadores Industriales que se 

relacionan en el siguiente artículo. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Otorgar la tarjeta profesional de Diseño Industrial a los 
profesionales que se relacionan a continuación: 
 
 

Nº NOMBRES APELLIDOS 
TIPO DE  

DOCUMENTO 
DOCUMENTO  
DE IDENTIDAD 

TARJETA 
PROFESIONAL 

1  JESÚS ANTONIO ROLDAN WILLIAMSON CC 1.234.789.429  1234789429-4916 

2  DANIELA ORDOÑEZ SUÁREZ CC 1.098.805.386  1098805386-4917 

3 CATALINA BANGUERA RIVERA CC 1.006.106.503  1006106503-4918 

4 CARLOS HERNÁN RAMÍREZ BUENDÍA CC 1.113.533.853  1113533853-4919 



 
 
 

 

RESOLUCIÓN  NÚMERO 1278__________________de 2022___________ Hoja N°. 2  
 

 

GD-FM-014. V5 

Continuación de la Resolución, “Por la cual se resuelve varias solicitudes de inscripción y otorgamiento 
de la tarjeta profesional de diseño industrial” 

 

5  JENNY KATHERYNE ZULUAGA CRUZ CC 65.634.069  65634069-4920 

6  CLARA SOFÍA BENAVIDES GUERRERO CC 1.052.415.401  1052415401-4921 

7  MELANY STEFANNY  GALEANO TOBÓN CC 1.016.084.037  1016084037-4922 

8  DANIELA VIZCAYA LONDOÑO CC 1.018.429.426  1018429426-4923 

9  SILVIA LORENA RODRÍGUEZ CHAPARRO CC 1.095.826.957  1095826957-4924 

10  LISANDRO REYES PATIÑO CC 9.869.065  9869065-4925 

11  WILLIAM NICOLÁS RIVERA VILLAR CC 1.020.827.023  1020827023-4926 

12  STEPHANIE DÍAZ ORTIZ CC 1.094.891.374  1094891374-4927 

13  LAURA TATIANA BUITRAGO CARREÑO CC 1.193.391.105  1193391105-4928 

14  BRYAM STIVEN GARCÍA SARRIA CC 1.107.096.721  1107096721-4929 

15  FEDERICO GARCÍA CASTRO CC 75.072.297  75072297-4930 

16  JULIANA OCAMPO QUINTERO CC 1.225.088.923  1225088923-4931 

17  CRISTHIAN CAMILO GUARÍN LADINO CC 1.014.282.584  1014282584-4932 

 
 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

  

CÚMPLASE. 
 

Dada en Bogotá, D.C., a los 08 de julio de 2022.  

 

 

 

 

 

 

PRESIDENTE DE LA COMISIÓN  
AURELIO ENRIQUE MEJÍA MEJÍA 
 
 
 
 
 
 
 
SECRETARIO EJECUTIVO 

CARLOS MANUEL LUNA MALDONADO 
 
 
 
Proyectó: Ivón Carolina Garzón 
Revisó: José Vicente Parra  
Aprobó: Aurelio Enrique Mejía Mejía 


